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Z niedzielnej liturgii Mszy Świętej

Ewangelia (Mt 28, 16-20)

Źródło: https://www.niedziela.pl/artykul/101486

„Niektórzy jednak wątpili”. Odpowiedzią Jezusa na zwątpienie uczniów 
było posłanie ich na misję, z zapewnieniem, że będzie z nimi „przez 
wszystkie dni, aż do skończenia świata”. Jezus nie boi się ich posłać, bo 
wie, że skuteczność misji nie opiera się na ludzkich możliwościach, ale 
na mocy Bożej. Ciągle będzie im to uświadamiał przez różne 
wydarzenia: zesłanie Ducha Świętego, czynienie cudów mocą tegoż 
Ducha Świętego, przez ich własne słabości… Misja apostołów stała się 
bardzo owocna, poszli na cały świat. Dziś Dobra Nowina jest głoszona 
na wszystkich kontynentach… Jezus powiedział do Piotra: „Ty jesteś 
Piotr [czyli skała], i na tej Skale zbuduję Kościół mój, a bramy piekielne 
go nie przemogą”. Słowa Jezusa spełniają się, Kościół istnieje do dzisiaj. 
Jest drogą, ostoją, miejscem zbawienia dla każdego, kto tego pragnie. 

Żródło:https://www.niedziela.pl/artykul/56480/nd/Tajemnica-
Trojcy-Swietej

Jak podaje pewna XIII-wieczna legenda, gdy św. Augustyn 
spacerował pewnego razu brzegiem morza, rozmyślając nad 
tajemnicą Trójcy Przenajświętszej, zobaczył nagle dziecko, 
które próbowało przelać wodę z morza do dołka wykopanego 
w piasku. Kiedy Augustyn wyjaśnił mu, że działania te są 
bezsensowne, usłyszał od dziecka, że o wiele bardziej 
beznadziejna była jego próba zrozumienia Trójcy 
Przenajświętszej.
Misterium Trójcy Przenajświętszej usiłowano przybliżyć 
w różny sposób. Jednym z rozwiązań było przedstawienie 
Boga Ojca, Chrystusa i Ducha Świętego jako gołębicy. Od IX 
wieku Trójcę przedstawiano jako trzy jednakowe postaci. 
Próbowano też tajemnicę Trójjedynego Boga przybliżyć 
za pomocą różnych symboli. Jednym z takich symboli stał się 
trójkąt równoboczny, którego linie stanowią jedność trzech 
takich samych wielkości. W trójkącie tym każdy bok jest 
elementem pośredniczącym i jednoczącym dla dwóch 
pozostałych, dlatego troistość ukazuje się jako jedność. 
Od średniowiecza trójkąt jako symbol Trójcy Przenajświętszej 
bywał niekiedy otaczany wieńcem promieni, najczęściej 
jednak występował w powiązaniu z innymi symbolami (okiem 
Opatrzności Bożej, gołębicą, ręką Bożą). W Biblii często 
wymieniane jest oko Boga - zawsze czujne i troskliwe 
spogląda na dobrych i złych ludzi. Tzw. oko Boże znajduje się 
zazwyczaj nad nastawą ołtarzową albo nad daszkiem ambony, 
nad oknami kościołów albo na wiązaniu sklepień.

Tajemnica Trójcy Świętej

31 maja -  Święto Nawiedzenia 
Najświętszej Maryi Panny

Papież Urban IV polecił na to święto opracowanie tekstów liturgicznych 
do Mszy świętej i do Liturgii Godzin kapłańskich św. Tomaszowi 
z Akwinu. Wielki doktor Kościoła opracował teksty, których używa się 
do dziś - zwłaszcza często śpiewany jest hymn „Przed tak wielkim 
Sakramentem”.

Pierwotnie święto to było czczone na Wschodzie. 
Papież Bonifacy IX w 1389 r. rozszerzył to święto 
na cały Kosciół, by uprosić dla niego dar jedności. 
Opis wspomnianego wydarzenia znajduje się 
w Ewangelii św. Łukasza 1, 39-56.
Św. Elżbieta mieszkała w Ain Karim, 7 km 
od Jerozolimy. Maryja przybyła do niej z Nazaretu, 
najprawdopodobniej pieszo (ok. 150 km), by podzielić się z nią radością 
zwiastowania oraz służyć jej pomocą w okresie oczekiwania na 
narodziny dziecka. Elżbieta nazwała Maryję „Błogosławioną między 
niewiastami”, a Ta wypowiedziała wspaniały hymn Magnificat, wielbiąc 
Boga za otrzymane łaski.

30 maja - Uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej 

Uroczystość Bożego Ciała została ustanowiona w 1246 r.  przez biskupa 
diecezji Liege, Roberta ze względu na objawienia świętej Julianny 
z Cornillon, augustianki. W tym samym roku odbyła się pierwsza 
procesja eucharystyczna. Nieco później, z powodu cudu zaszłego na 
Mszy świętej, uroczystość została rozszerzona na cały Kościół katolicki. 
Cud ten wydarzył się we Włoszech. Kapłan odprawiając Mszę św. wątpił 
w obecność Ciała i Krwi Chrystusowej pod postacią chleba i wina. 
Wówczas z poświęconej Hostii wypłynęła Krew i zrosiła cały korporał. 
Zawiadomiony o tym cudzie papież Urban IV, który przebywał wówczas 
w pobl isk im mieście Orvieto,  zabrał  ten święty korporał 
i potwierdziwszy cud ustanowił święto Bożego Ciała w całym Kościele.

W	Polsce,	jako	jedynym	kraju	na	świecie,	Dzień	Matki	jest	
obchodzony	zawsze	26	maja.	W	wielu	miejscach	możesz	
znaleźć	informację,	że	o�icjalnie	po	raz	pierwszy	w	Polsce	
obchodzono	Dzień	Matki	w	Krakowie	26	maja	1914	roku.	
Nie	 ma	 jednak	 potwierdzenia	 tej	 daty	 w	 źródłach	
historycznych.	 Prawdopodobnie	 Dzień	 Matki	 w	 Polsce	
o�icjalnie	obchodzono	pierwszy	raz	dopiero	w	1924	roku.

I	choć	dziś	Dzień	ten	jest	obchodzony	zawsze	26	maja,	to	do	

II	 wojny	 światowej	 przypadał	 w	 różne	 dni	 i	 nie	 było	

ustanowionej	 jednej,	 konkretnej	 daty	 tego	 święta.	

Na	 przykład,	 w	 1934	 roku	 obchodzono	 Dzień	 Matki	

15	 maja,	 a	 w	 1939	 roku	 –	 7	 maja.	 Zazwyczaj	 jednak,	

zarówno	w	Polsce,	jak	i	w	innych	krajach,	to	właśnie	maj	

jest	miesiącem,	w	którym	obchodzono	to	święto.

																																		Historia	Dnia	Matki



 
Jesienią 1919 r. okazało się, że Emilia 
spodziewa się dziecka. Kiedy Wojtyłowa była 
w drugim miesiącu ciąży, od wadowickiego 
ginekologa i położnika usłyszała diagnozę, że 
jej ciąża jest poważnie zagrożona i nie ma 
szans ani na jej donoszenie, ani na urodzenie 
żywego i zdrowego dziecka. 
Dla niej samej rokowania też miały być 
tragiczne: poród miała przypłacić życiem. Aby 
więc ratować siebie, Emilia powinna dokonać 
aborcji – oznajmił jej doktor. Nie chciał nawet 

prowadzić tej ciąży, zdecydowanie nalegał na aborcję. Jako 
pierwszy, jeszcze tego samego dnia, o wszystkim dowiedział się jej 
mąż Karol. Sytuacja wymagała jednak szybkiej decyzji. Toteż 
Wojtyłowie niemal od razu ją podjęli: niezależnie od wszystkiego, 
ich poczęte dziecko miało się urodzić. Zaczęli więc szukać innego 
lekarza. A, że powszechnym uznaniem cieszył się doktor wszech 
nauk lekarskich Samuel Taub, właśnie do niego się Karol zwrócił 
o pomoc w ratowaniu życia żony i poczętego dziecka. Było 
zrozumiałe,że małżeństwo Wojtyłów nie chciało się zgodzić na 
aborcję, czyli na śmierć swego dziecka. Ale decyzja o urodzeniu 
dziecka nawet kosztem życia Emilii stanowiła pewną formę 
heroizmu.
Według niej wyraźnie widać, że Emilia musiała być 
wewnętrznie gotowa do poniesienia tej ofiary oraz że czyniła to 
dla dziecka, które nosiła w sobie. Chociaż podświadomie 
musiała też się bać, że mogą to być ostatnie miesiące jej życia, 
zwłaszcza że tę ciążę źle znosiła, a większość czasu musiała 
spędzać na leżąco i miała jeszcze mniej sił niż zwykle. Tylko 
może motywację miała silniejszą. c.d.n.

Emilia Wojtyłowa - heroiczna mama     cz. I

Adres: 32-091 Michałowice, ul. Jana Pawła II, 2. Tel. +48 12 376 78 88; www.parafiamichalowice.pl
Parafia pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski, erygowana w 1949 roku.

wewnętrznego
Do użytku

ś.p. Alicja Chodurek

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
NA  UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY – 26.05.2024

Od 01 czerwca rozpoczynają się nabożeństwa czerwcowe. Nabożeństwo 
do Najświętszego Serca Pana Jezusa w naszym kościele codziennie 
po Mszy św. o godz. 18:00.

Przez całą Oktawę Bożego Ciała po Mszy św. o godz. 18:00 będziemy 
podążali w procesji eucharystycznej. 

 

Okazja do spowiedzi św. przed Bożym Ciałem w środę (29.05) 
od godz. 19:00 – 20:00. 

W najbliższy czwartek (30.05) Uroczystość Najświętszego Ciała 
i Krwi Chrystusa - Boże Ciało.

W sobotę (01.06) o godz. 17:00 Nabożeństwo Pierwszych Sobót 
miesiąca i zmianka tajemnic różańcowych.

Z naszej wspólnoty parafialnej odeszła

ś.p. Anna Kruczek

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać Panie...

INTENCJE MSZALNE  

Poniedziałek – 27.05.2024 – św. Augustyna z Canterbury, 
   biskupa; św. Pawła VI, papieża  

 18:00 + Za śp. Zofię Miskę  (greg.  27)  

Wtorek – 28.05.2024 – bł. kard. Stefana Wyszyńskiego,  
    biskupa  
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę (greg.  28)  

Środa – 29.05.2024 – św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy  
 18:00 + Za śp. Zofię Miskę  (greg.  29)  

 20:00 

O zdrowie, błogosławieństwo Boże, opiekę Matki Bożej 
i potrzebne łaski dla Joanny z racji imienin  

Za dusze w czyśćcu cierpiące  

O nawrócenie grzeszników za przyczyną Matki Bożej  

i Świętych 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Mirusi z racji 85.  urodzin  

+ Za śp. Emilię Kowacką w 1.  rocznicę śmierci  

+ Za śp. Damiana Strzałkę  

+ Za śp. Emilię Migas  

+ Za śp. Mariannę i Feliksa Boczkowskich  

+ Za śp. Helenę, Lucjana, Władysława, Władysława  
 i Aleksandrę Plucińskich  

+ Za śp. Jana i Antoninę Nogieć  

+ Za śp. Jana Derdasia  

+ Za śp. Stanisława Tokarz a 

+ Za śp. Zofię Sochę  

+ Za śp. Mirosława Browarnika  

+ Za śp. Antoninę Kuchtę  

+ Za śp. Marię Patecką  

+ Za śp. Elżbietę Massalską  

Czwartek – 30.05.2024 –  Uroczystość Najświętszego Ciała  
  i Krwi Chrystusa (Boże Ciało); św. Jana  
  Sarkandra, prezbitera i męczennika; św. Zdzisławy  
 7:00 + Za śp. Zofię Miskę  (greg.  30)  

 9:00 
Dziękczynna w 2. rocznicę urodzin Miłosza z prośbą  

o błogosławieństwo Boże i opiekę Anioła Stróża oraz za 
jego rodzinę 

 10:30 W intencji wszystkich parafian  

 18:00 + Za śp. Helenę Harmalę  w 6.  rocznicę  śmierci  
 i zmarłych z rodziny  

Piątek – 31.05.2024 – Święto Nawiedzenia NMP  

 7:00 
+ Za śp. Bolesława, Zofię, Kazimierza, Lucjana 
 Massalskich  

 18:00 Msza św. o urodzaje  

Sobota – 01.06.2024 – św. Justyna, męczennika  
 7:00 + Za śp. Gabriela Miernika  
 18:00 Msza św. o urodzaje  

Niedziela – 02.06.2024 –  9. Niedziela Zwykła; Świętych  
   męczenników Marcelina i Piotra  
 7:00 W intencji wszystkich parafian oraz o urodzaje  
 9:00 + Za śp. Marię Robak w 9.  rocznicę śmierci  

 10:30 
Dziękczynna o zdrowie, błogosławieństwo Boże i opiekę 
Matki Bożej dla Marii i Jerzego w 45.  rocznicę ślubu  

 12:00 + Za śp. Henryka Osińskiego w 1.  rocznicę śmierci  

 18:00 

Dziękczynna z prośbą o błogosławieństwo Boże, opiekę 
Matki Bożej, świętych Patronów i Anioła Stróża dla 
Huberta w 15. rocznicę urodzin i Marii w 10.  rocznicę 
urodzin 

 

Wszystkim	 Mamom	 w	 dniu	 Ich	 święta	
życzymy	dzisiaj	wszystkiego,	 co	najlepsze.	
Niech	 Wasze	 serca	 zawsze	 przepełniają	
radość	i	miłość.	Niech	każdy	dzień	przynosi	
W a m 	 u ś m i e c h 	 i 	 s p e ł n i e n i e ,	
a	Wasza	determinacja	i	siła	niech	inspirują	
nas	wszystkich.

 


